Протокол

заседания Комитета по стандартам по брокерской деятельности

при Банке России

г. Москва

от 05 апреля 2018 года                                                                         № КБ - 13

Члены Комитета по стандартам по брокерской  деятельности:

Федяшина Т.С., Власова С.В., Филиппов Д.С., Кобзаренко Г.О., Ненахова Е.С.,

Энгель Е.А., Арефьев А.Н.

Приглашенные:

Платонова В.В., Артамонов А.И., Зверев К.В., Мухлынов Р.В., Федотова Н.А.,

Гусов О.К.

СЛУШАЛИ:

1. О рассмотрении проекта Базового стандарта защиты прав и интересов

физических и юридических лиц-получателей финансовых услуг,

оказываемых членами саморегулируемых организаций в сфере

финансового рынка, объединяющих брокеров.

(Артамонов А.И., Ненахова Е.С, Зверев К.В., Федяшина Т.С., Кобзаренко Г.О.)

Члены комитета обсудили  положения  Базового стандарта.

Принято решение доработать текст базового стандарта защиты в

соответствии с предложениями, озвученными в ходе дискуссии и продолжить

обсуждение положений базового стандарта на следующем заседании Комитета.